Nov. 24.—Lease for 29 years to Thomas Wenman of the bishop's manor and lands at Sevenhampton.

Fol. 183b. CONCESSIO MANERII DE SEVENHAMPTON AD FIRMAM.—Hec indentura facta inter reverendum, etc., Carolum, etc., ex una parte, et Thomam Wenman de Caswell, in comitatu Oxonie, filium Ricardi Wenman de Whitney, in predicto comitatu, ex altera parte, testatur quod predictus dominius episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Thome situm manerii sui de Sevenhamptone alias vocati Senhamptone, cum terris, pratis, pascuis et pasturis dominicalibus cum suis pertinentiis eidem situi pertinentibus, et ulterius unum messuagium cum tribus virgatis terre et dimidia in Clopeley vocatum Reves, cum uno cotagio et una pecia terre continenti tres acras in Clopeley que nuper fuere in tenura Ricardi Townsende et postea in tenura Johannis Talbot, ac etiam unum messuagium et quattuor virgatas terre costumarie cum suis pertinentiis in Senhamtone vocatas Okys nuper in tenura Johannis Talbot, habendum et tenendum predictum situm manerii ac dicta messuagia et dictam terram costumariam prefato Thome et assignatis suis a festo sancti Michaelis, archangeli, quod erit in anno Domini M^oCCCCC^o trigesimo septimo usque ad finem termini xxix^o annorum, etc., reddendo annuatim sex libras xviii s. vii d. legalis monete Anglie terminis annunciationis beate Marie et sancti Michaelis equaliter, termino prime solutionis ad festum annunciationis quod est in anno Domini M^oCCCCC^oxxxviii^o. Et predictus episcopus et successores sui omnes domos super dictum situm manerii et non alibi edificatas reparabunt, sustentabunt et manutenebunt durante termino predicto. Et predictus firmarius habebit herbagium et

A.D. 1531. pasturam ibidem cum warecta in principio termini sui et sic in eodem modo herbagium dictorum pratorum et pasturarum in fine termini sui cum warecta dimittet. Et predictus firmarius habebit fyrebote et heybote infra boscum ipsius episcopi de Puckombe sine vasto inde faciundo ad liberationem supervisoris aut receptoris generalis vel officarii ibidem pro tempore existentis. Et si contingat dictam firmam a retro existere per unum mensem, etc.¹ Et si predicta firma fuerit a retro per unum quarterium anni, etc.² Et ad omnes istas conventiones fideliter perimplendas dictus Thomas Wenman firmiter se obligat per presentes, proviso semper quod si predictus Thomas vel aliquis assignatorum suorum obierit infra dictum terminum solvet vel assignati sui solvent prefato domino tam pro fine quam pro herietto dicti messuagii et terre customarie vocatorum Reves et Okeys xxv solidos. In cuius, etc. Datum xxiiii^o die mensis Novembris, anno Domini M^oCCCC^oxxxi^o, etc.

Complaint to the synod of the province of Canterbury of the exactions made from the daily allowances of the canons of cathedrals.

Fol. 184.

QUERELA EXHIBITA SYNODO PROVINCIALI CONTRA PECUNIAM ET CONVIVIA EXACTA A CANONICIS ANTE PERCEPTIONEM QUOTIDIANARUM DISTRIBUTIONUM.³

The foundation of a chantry in Bishopstone church by Cecilia de Seculer.

Fol. 184b.

CANTARIE IN ECCLESIA DE BYSSHOPESTONE FUNDATIO ET DOTATIO.— Sciant presentes et futuri quod ego Cecilia de Seculer in mea ligea potestate et pura viduitate dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi ad sustentationem unius capellani qui in ecclesia de Bisshopustone celebret de beata virgine pro anima mea et pro animabus Walteri le Seculer domini mei ac liberorum meorum necnon et antecessorum meorum et omnium illorum a quibus qualitercumque bona recepi in puram, liberam et perpetuam elemosinam unum messuagium et curtilagium cum crofto et cum septemdecim acris terre in villa et territorio de Bisshopustone et cum sex summis et decem trugis boni frumenti et beue ventati et sex decim trugis avenarum bene ventatarum, ex quibus summis

1—Covenant for distraint.

2—Covenant for re-entry.

3—Printed in Wilkins *Concilia*, III, 747.

A.D. 1531.

tres reddet Thomas le Porver et heredes sui vel assignati ad tres anni terminos, videlicet ad festum sancti Dionisii unam, in festo purificationis beate Marie unam cum octo trugas avenarum, et in festo sancti Ethelberti, regis et martiris, unam, pro terris quos tenet, scilicet pro quattuordecim acris terre prius prefato servitio deputatas, et tres alias summas frumenti et octo trugas avenarum reddet Adam, filius Ricardi, et heredes sui vel assignati pro xiii acris terre quas tenet idem Adam ad predictos anni terminos, et decem trugas frumenti reddet Ricardus de Brugge in festo omnium sanctorum pro tribus acris terre quas tenet in villa de Newton. Item concedo eidem capellano xiiii denarios annui redditus, quos solvit Walterus Wallensis pro quodam prato quod tenet ad duos anni terminos, scilicet in festo sancti Michaelis septem denarios et in festo annunciationis beate Marie septem denarios. Habeat eciam predictus capellanus pasturam quattuor vaccarum vel bovum aut vitulorum cum vaccis meis excepto gardino meo et exceptis pratis meis quousque fenum levetur et inde ducatur. Preterea habeat quadraginta oves in pastura cum meis, exceptis locis prius exceptis. Preterea habeat decem porcos cum meis excepto bosco meo de Wormesley. Et omnia averia supradicta habeat sub custodia proprii pastoris. Si vero contingat quod ego vel heredes mei seu assignati mei averia non habuerimus in pastura in villa de Bishopstone, nihilominus habeat idem capellanus sua averia in pasturam secundum formam predictam. Preterea volo et concedo quod predictus capellanus comedat mecum et cum heredibus meis seu assignatis meis annuatim per quattuor anni terminos, videlicet ad natale Domini per tres dies, in vigilia et in die sequente, et ad pascha per tres dies et ad Pentecosten per tres et ad festum sancti Laurentii per tres dies. Si vero contingat quod predictus capellanus nobiscum [non sit] ad terminos supradictos, volo et concedo quod capellanus idem habeat pro festo unam trugam frumenti et quattuor lagenas bone cervisie et quattuor fercula coquine. Preterea habeat idem capellanus stubulum decem selionum ubicumque in campo eligere voluerit. Si vero contingat predictum capellanum a me vel ab heredibus meis presentatum vel institutum notabiliter se inhoneste gerere vel conversari, videlicet fornicari, aut adulterari, aut litigiosum esse, aut tabernas sectari, aut furtum notabile committere, aut divinum officium contemptu pretermittere auserit, volo extunc quod per me et heredes meos aut assignatos statim amoveatur et alius

A. D. 1531.

Fol. 185.

idoneus pro eodem servitio domino episcopo Herefordensi presentetur. Si vero post decessum unius vel amotionem infra trium mensium spacium ego vel heredes mei vel assignati non presentaverimus, episcopus Herefordensis capellanum idoneum in predicto servitio instituat honestum, quem sic institutum si in predictis inventus fuerit vitiosus liceat mihi et heredibus meis ipsum amovere et alium presentare. Post decessum vero vel amotionem predicti capellani omnia bona dicto servitio assignata sint in custodia mea vel heredum meorum quousque alius fuerit substitutus, nichil tamen diminuemus vel alienabimus. Volo eciam quod idem capellanus in missa de beata virgine post primam orationem dicat orationem de mortuis pro anima mea et animabus domini mei Walteri Seculer et liberorum meorum et antecessorum meorum et omnium illorum a quibus qualitercumque bona recepi. Idem vero capellanus sumptibus propriis inveniet clericum panem et vinum et luminaria et alia predicto servitio necessaria. Si vero contingat quod ego vel heredes mei seu assignati pro supradictis bonis dicto servitio deputatis capellanum ad dictum servitium faciendum invenire non possumus, volo quod ego et heredes mei vel assignati omnia dicta bona resumamus et capellanum ad dictum servicium faciendum sustineamus. Et ad hoc fideliter et firmiter observandum subjicio me et heredes meos seu assignatos, terras et tenementa in quorumcumque manus devenerint jurisdictioni et coercioni officialis episcopi Herefordensis qui pro tempore fuerit, ut unita monitione premissa per censuram ecclesiasticam sine strepitu judiciali me et heredes meos vel assignatos compellat ad plenam observantiam omnium predictorum, renuntiando etiam omni exceptioni, cavillationi, regie prohibitioni et omni juris remedio tam canonici quam civilis quod mihi vel heredibus seu assignatis competere posset venientibus contra predicta. Ego vero predicta Cecilia et heredes mei vel assignati omnia predicta dicto servitio deputata contra omnes homines et feminas imperpetuum warantizabimus et defendemus et ab omni exactione, demando, servitio, secta curie, relevio, herietto aut regio servitio acquietabimus. Ut hec autem mea concessio et donatio firma sit et stabilis huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus Warino de Grendon, Ricardo de Clehungre, Simone de Brugge, Ricardo de Kynardesley de eadem, Johanne Russell, Thoma la Power de Bisshupstone, Ricardo Novo de eadem, Ricardo de la Were, Willelmo de Boneshulle et multis aliis.

A.D. 1531.

June 11.—Lease for 29 years to Thomas Kethymyster of the site of the manor of Tupsley with the demesne lands.

TOPESLEY MANERIUM AD FIRMAM CONCESSUM.—Hec indentura facta undecimo die Junii, anno regni regis Henrici VIII post conquestum xxii^{do} inter reverendum Carolum, etc., ex parte una et Thomam Kethymyster de Toppeslye, ex parte altera testatur quod predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Thome situm manerii ipsius episcopi de Toppesley cum omnibus terris dominicalibus, pascuis et pasturis cum suis pertinentiis eidem manerio spectantibus, prout Willelmus Kethymyster, pater predicti Thome, modo occupat et prout Johannes Rawlyns, olim firmarius ibidem, preantea habuit et occupavit, habendum et tenendum situm manerii predicti, etc., prefato Thome et assignatis suis a festo purificationis beate Marie quod erit in anno Domini M^oCCCC^oxxxii^o, usque ad terminum viginti et novem annorum, etc., reddendo inde annuatim decem libras xxxs. et iiiid. legalis monete Anglie ad festa annunciationis beate Marie, et sancti Michaelis, archangeli, per equales portiones, et octo plaustrata boni feni cum cariagiis eorundem ad palatium de Herefordia tempore debito deliberanda. Et si contingat dictam firmam per unum mensem¹, etc., et si contingat a retro esse per sex septimanas², etc. Et predictus episcopus et successores sui omnia domus et edificia ibidem bene reparabunt, etc., durante termino predicto, excepto quod prefatus Thomas et assignati sui omnia domus et edificia reparabunt, etc., horneheight. In cuius, etc.

Fol. 185b.

Oct. 11.—Lease for 29 years of the site of the manor of Hampton Bishop to Thomas Lone.

HAMPTON MANERII AD FIRMAM CONCESSIO.—Hec indentura facta undecimo die mensis Octobris, anno regni regis Henrici octavi post conquestum xxii^o inter Carolum, etc., ex parte una et Thomam Lone ex parte altera, testatur quod predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Thome Lone situm manerii ipsius episcopi de Hamptone episcopi cum omnibus terris arabilibus, pratis, pascuis et pasturis dominicalibus eidem situi pertinentibus que et quas Ricardus ap Howell, Georgius Mylton, Johannes Lone et predictus Thomas Lone modo occupant, habendum et ad firmam tenendum predictum situm, etc., predicto Thome Lone et assignatis

A.D. 1531.

suis a festo purificationis beate Marie proximo futuro usque ad finem termini xxix annorum, etc., reddendo inde annuatim sex libras xvii s. iiii d. legalis monete Anglie ad festa annunciationis beate Marie et sancti Michaelis per equales portiones. Et si contingat, etc.¹ Et predictus episcopus et successores sui omnia domos et edificia ibidem bene et sufficienter reparabunt et mantenebunt sumptibus suis propriis et expensis durante termino predicto preterquam quod predictus Thomas Lone et assignati sui custodient reparaciones parietum hornehyght circa domos et edificia. In cuius, etc.

Oct. 12.—Lease for 29 years of the site of the manor of Whitbourne to William Shawe.

Fol. 186.

WHITBORNE MANERII AD FIRMAM CONCESSIO.—Hec indentura facta duodecimo die mensis Octobris, anno regni regis Henrici octavi post conquestum xxii^o inter Carolum, etc., ex parte una et Willelmum Shawe ex parte altera, testatur quod predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Willelmo situm manerii ipsius episcopi de Whitborne cum omnibus terris arabilibus vocatis the lordis furlong in le over Rye, churche furlong, Crowenhyll, et le Wymyng ad eundem situm spectantibus, simul cum pomerio et gardino vis. viii d., infra situm predictum ac prata et pasturas vocatas Brodemedowe xls., Oxlesowe iiii marks cum una lega vocata Legge vis. viii d., the inner Bewes xls. cum una lega vocata a Legge xvi s., unum novum molendinum aquaticum at the mottis ende xiii s. iiii d., the Wilbi furlong vi d., et etiam certa prata et pasturas vocatas the utter Bewes xvi s. viii d., Myddlefyldre xvi s., Over Rye xvi s. viii d., the Nether, and Smalham, et piscariam de Temde, una domo vocata le slaughterhouse prefato episcopo et successoribus suis excepta et reservata, habendum et ad firmam tenendum situm predicti manerii cum, etc., prefato Willelmo Shawe et assignatis suis a festo purificationis beate Marie proximo sequenti ad finem termini xxix annorum, etc., reddendo inde decem libras x s. vi d. legalis monete Anglie ad duos terminos anni, videlicet ad festa annunciationis beate Marie et sancti Michaelis. Et si contingat dictam firmam a retro fore per unum mensem, etc.¹ Et dictus Willelmus Shawe et assignati sui omnes parietes circa domos et edificia infra manerium predictum

1—Covenants for distraint and re-entry.

A.D. 1531. le hornebeyght durante termino predicto reparabit et sic in fine termini dimittet, et omnia sepes, clausuras, fossata et fossas mundabunt durante termino predicto. Et dictus Willelmus convenit et concedit per presentes quod si predictus episcopus vel successores sui aliquo tempore infra terminum predictum venerint et in dicto manerio habitare voluerint quod toto eodem tempore quo ibidem moram traxerint, habebunt totum situm manerii cum omnibus domibus et gardenum et pomerium ad libitum et placitum suum ac etiam tot et tanta predicta prata et pasturas quanta eis placuerint, eodem pretio annuatim prout summatur in capite cuiuslibet eorum Willelmo Shawe et assignatis suis in solutione firme sue allocato, uno horreo et uuo boscarei vocato a Shepyn predicto Willelmo exceptis et reservatis, in quibus habebit ingressum ad limitationem predicti episcopi. Et predictus episcopus et successores sui omnes et omnimodas alias reparaciones facient suis sumptibus propriis et expensis. In cuius, etc.